
Závěrečný účet města Švihova za rok 2021 

 

sestavený podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Název:  Město Švihov 

Sídlo:  nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov 

IČ:  00 256 351 

Tel:   376 393 244 

e-mail:  musvihov@svihov.cz 

web:  www.svihov.cz 

 

Rozpočet města Švihov na rok 2021 byl sestaven a následně schválen zastupitelstvem města Švihov 

dne 24. 11. 2020, usnesení č. 231/Z20/20. Rozpočet na rok 2021 byl schválen jako schodkový s 

příjmy ve výši 28 576 000,- Kč a výdaji ve výši 49 660 000,- Kč navýšenými o splátku hypotečního 

úvěru ve výši 900.000,00 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt finančními rezervami města z předchozích 

let. 

Při sestavování a schvalování rozpočtu na rok 2021 se vycházelo z platných právních předpisů. 

 

Rozpočet v roce 2021 byl upravován celkem 10 rozpočtovými opatřeními 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 

Příjmy: Rozpočet po rozpočtových 

opatřeních 

Skutečnost 

 

Daňové příjmy 23 878 043,43 33 049 321,26 

Nedaňové příjmy 6 800 617,00 7 665 243,31 

Kapitálové příjmy 170 000,00 177 184,00 

Přijaté transfery 10 893 120,77 10 893 120,77 

Příjmy celkem 41 741 781,20 51 927 469,48 

Příjmy celkem po konsolidaci 41 741 781,20 51 784 869,34 

 

Výdaje Rozpočet po rozpočtových 

opatřeních 

Skutečnost 

Výdaje 54 820 398,70 43 037 889,59 

Výdaje celkem po konsolidaci 55 720 398,70 42 895 289,45 

 

 

mailto:musvihov@svihov.cz
http://www.svihov.cz/


Stavy peněžních prostředků na účtech k 31. 12. 2021 

Bankovní účet u České spořitelny         430 065,29 Kč 

Bankovní účet u ČSOB      42 932 858,88 Kč 

Spořící účet u ČSOB               3 023,08 Kč 

Česká národní banka        6 365 963,26 Kč    

 

 

2) Hospodaření s majetkem 

 

název poč.stav přírůstky úbytky konečný stav 

drob.dlouh.nehm.maj.            403 233,70 Kč               403 233,70 Kč  

ostat.dlouh.nehm.maj.            559 758,33 Kč               559 758,33 Kč  

stavby     296 763 256,10 Kč          12 295 145,08 Kč        309 058 401,18 Kč  

samostat.movité věci       23 871 208,92 Kč                657 348,09 Kč           44 400,00 Kč         24 484 157,01 Kč  

drob.dlouh.hmot.maj.         8 170 401,22 Kč            1 085 084,57 Kč      1 118 674,06 Kč          8 136 811,73 Kč  

pozemky       21 523 704,12 Kč                144 316,96 Kč         102 948,71 Kč         21 565 072,37 Kč  

umělecká díla a předm.            507 171,50 Kč               507 171,50 Kč  

celkem :     351 798 733,89 Kč       14 181 894,70 Kč   1 266 022,77 Kč       364 714 605,82 Kč  

 

 

 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumaní hospodaření za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



4) Hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ Švihov) 

 

 Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov 2021    

    

       

výnosy celkem    45 145 808,00  

náklady celkem    45 050 677,00  

výsledek hospodaření          95 131,00  

      

       

Rezervní fond       

stav k 1. 1. 2021     437 601,00  

výsledek hospodaření 2020   720 000,00  

čerpání fondů do IF   -680 000,00  

čerpání Šablony II   -426 210,00  

       

zůstatek k 31. 12. 2021      51 391,00  

      

       

Investiční fond       

zůstatek k 1. 1. 2021       644 960,00  

příděl během roku 2021  odpisy   1 291 650,00  

příděl během roku 2021  projekt IROP  7 727 755,00  

příděl během roku 2021  z RF      680 000,00  

čerpání fondu- investice      -566 184,00  

čerpání fondu- projekt IROP             -9 027 872,00  

       

zůstatek k 31.12.2021        750 309,00  

       

      



       

Návrh na rozdělení HV       

příděl do rezervního fondu    94 131,00  

příděl do fondu odměn       1 000,00 

  

 

5) Tvorba a použití peněžních prostředků 

 

Sociální fond               55 955,04 Kč 

      (příjmy 142 611,35 Kč, výdaje 121 563,60 Kč) 

 

Fond obnovy           4 466 382,63 Kč 

      (příjmy 1 140 000 Kč, výdaje 110 528 Kč) 

 

Fond rozvoje bydlení             480 726,89 Kč 

      (příjmy 75,23 Kč, výdaje 480 Kč) 

 

 

6) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2021 

Název spolku Výše poskytnuté dotace 

FC Švihov 46 000 Kč 

SDH Švihov 58 312 Kč 

SDH Stropčice 2 000 Kč 

SDH Lhovice 17 028 Kč 

TJ Sokol Švihov 39 962 Kč 

Junák 23 000 Kč 

Příspěvek na pečovatelskou službu 50 000 Kč 

Dar (odstranění škod po požáru 100 000 Kč 

KÚPK – dopravní obslužnost 91 355 Kč 

Dar (odstranění škod po tornádu) 100 000 Kč 

Město Klatovy (dotace pro uživatele NL) 5 446 Kč 

Diankonie – finanční podpora 22 300 Kč 

 

 

 



7) Cizí prostředky – přehled čerpání splátek úvěrů, půjček a dotací 

 

Úvěr u České spořitelny 

Zůstatek k 1. 1. 2021    2 476 289,66 Kč 

Splátka         896 173,34 Kč 

Zůstatek k. 31. 12. 2021    1 580 116,32 Kč  

 

Přijaté dotace v roce 2021    

  

Název dotace  Částka  

Volby PS Parlamentu ČR                186 000,00 Kč  

Kompenzační bonus             424 884,52 Kč  

Dotace úřad práce                90 000,00 Kč  

Dotace PK - hasiči                86 275,00 Kč  

Dotace MZ – kůrovcová kalamita               179 373,00 Kč  

Dotace MMR               1 142 603,80 Kč  

dotace PK - hasiči                 10 000,00 Kč  

dotace na výkon státní správy 568 600,00 Kč 

INV dotace PK – Jíno – lávka přes Vlčí potok             300 000,00 Kč  

Celkem           2 985 735,52 Kč  

 

 

 

 

Shrnutí: 

 

Skutečné příjmy činily 51 927 469,48 Kč a skutečné výdaje byly 43 037 889,21 Kč + splátky 

hypotečního úvěru ve výši 896 173,34 Kč. 

 

Náklady v roce 2021 byly 32 006 983,99 Kč a výnosy tvořily částku 45 542 904,34 Kč. Hospodářský 

výsledek je zisk 13 535 920,35 Kč. 

 

Součástí závěrečného účtu města Švihov za rok 2021 je také zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Švihov za rok 2021, kterou provedl Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 

ekonomický, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly. 

 

 

 

 



Podrobnější údaje o hospodaření města a stavu majetku za rok 2021 jsou uvedeny v níže uvedených 

přílohách: 

1. Rozvaha 

2. Výkaz zisku a ztráty 

3. Příloha sestavena k 31. 12. 2021 

4. Plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 

5. Inventarizační zpráva za rok 2021 

6. Zpráva o přezkumu hospodaření města Švihov 

 

Přílohy jsou zveřejněny v elektronické podobě na adrese:  

http://www.svihov.cz/index.php?id=17572&page=339&lang=cz&task=on 

 

a dále jsou k nahlédnutí v budově Městského úřadu Švihov, kancelář č. 4 v úředních hodinách 

Městského úřad Švihov.  

 

Závěrečný účet města byl schválen zastupitelstvem dne 15. 6. 2022, číslo usnesení č. 392/Z36/22. 

 

 

 

Dne: 17. 6. 2022      Zpracoval: Ing. Marek Boublík  

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 31. 5. 2022  

Sejmuto z úřední desky:  22. 6. 2022 

http://www.svihov.cz/index.php?id=17572&page=339&lang=cz&task=on

